РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
АДМИНИСТРАЦИИ ГО «ГОРОД КАСПИЙСК»
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «Каспийская гимназия № 11»
      г. Каспийск, ул. Ленина 33 г                              sosh11kasp@mail.ru                                                            Тел. 5-27-19

№                            								02.10.2023 г.
ПРИКАЗ

О создании проектной группы
по формированию функциональной грамотности
В соответствии с письмами Департамента государственной политики и управления в сфере общего образования  Министерства просвещения Российской Федерации от 14.04.2021 № 03-1510 и заместителя Министра просвещения Российской Федерации от 15.09.2021 № АЗ-581/03, приказом Министерства образования и науки Республики Дагестан от 20.09.2021 №05-02-505/21, в целях создания условий для реализации Плана мероприятий по формированию функциональной грамотности обучающихся городского округа «город Каспийск» на 2023/2024 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить План мероприятий по формированию оценке функциональной грамотности обучающихся МБОУ «Каспийская гимназия №11» на 2023-2024 учебный год.
2. Назначить учителя информатики Абакарову С.А. ответственной за организацию работы по внедрению Плана мероприятий по оценке функциональной грамотности обучающихся МБОУ «Каспийская гимназия №11».
3. Назначить школьных координаторов, ответственных за формирование функциональной грамотности обучающихся:
	ФИО
	должность
	направление

	Идрисова М.М.
	учитель биологии
	естественно-научная грамотность

	Хайбулаева С.М.
	учитель русского языка и литературы
	читательская грамотность

	Шахмарданова М.А.
	учитель математики
	математическая грамотность

	Юсуфова Р.А.
	учитель истории
	финансовая грамотность

	Мусаева А.А.
	учитель физики
	глобальные компетенции

	Гаджиева И.Р.
	учитель музыки
	креативное мышление

4. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

Директор        							Идрисов М.Ш.